
 
 

UCHWAŁA NR XLV/296/2023 
RADY GMINY GOŚCIERADÓW 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gościeradów na rok 2023” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Gościeradów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Gościeradów na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Gościeradów 
 

Krzysztof Galant 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2325



        

Załącznik  

do uchwały Nr XLV/296/2023 

Rady Gminy Gościeradów 

z dnia 23 marca 2023 r.  

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

GOŚCIERADÓW NA ROK 2023 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem programu jest zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Gościeradów oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Rada Gminy Gościeradów określa następujące zadania „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gościeradów na rok 2023”: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

9) sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych na wniosek ich właścicieli lub innych osób, 

pod których opieką zwierzęta pozostają. 

10) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2325



§ 2. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Gościeradów. 

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów na podstawie 

podpisanej umowy z Gminą Gościeradów. 

3) Lekarz weterynarii – Gabinet Weterynaryjny, Grabówka 70, 23-235 Annopol na podstawie 

podpisanej umowy z Gminą Gościeradów. 

4) Wskazany w § 9 ust. 1 właściciel gospodarstwa rolnego na podstawie podpisanej umowy z 

Gminą Gościeradów. 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

6) Dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik 

Urzędu Gminy Gościeradów współpracując w tym zakresie z organami Inspekcji 

Weterynaryjnej, lekarzem weterynarii, z którym gmina ma zawartą umowę, Schroniskiem Dla 

Bezdomnych Zwierząt na podstawie zawartej umowy, kołami łowieckimi działającymi na 

terenie gminy, mieszkańcami gminy oraz policją.  

 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku przez gminę realizowane jest 

poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku Dla Bezdomnych 

Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów na podstawie podpisanej umowy z Gminą 

Gościeradów. 

 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich występowania poprzez 

zakup karmy i zapewnienie wody pitnej,  

3) leczenie zwierząt potrąconych w wypadkach komunikacyjnych w ramach umowy zawartej 

z lekarzem weterynarii – Gabinet Weterynaryjny, Grabówka 70, 23-235 Annopol. 

2. Zadania, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 – 2 realizowane będą przez pracowników 

Urzędu Gminy Gościeradów przy współpracy z mieszkańcami i sołtysami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2325



Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt  

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i odbywa się po 

otrzymaniu zgłoszeń dotyczących zwierząt pozostawionych bez opieki, w szczególności 

chorych i stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie gminy, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Urząd Gminy Gościeradów, który 

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt, o którym mowa w ust. 2, 

Urząd Gminy Gościeradów podejmie działania zmierzając do odłowienia zwierzęcia i 

umieszczenia go  w schronisku dla zwierząt. 

4 Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone będą przez pracowników 

Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów w porozumieniu z 

pracownikiem Urzędu Gminy Gościeradów. 

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie, o którym mowa w 

§ 9 ust. 1. 

 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina Gościeradów realizuje sterylizację albo kastrację zwierząt  w schronisku dla 

zwierząt na podstawie podpisanej umowy na zasadach wspólnie ustalonych. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku dla bezdomnych zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna. 

 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie gminy, 

umieszczanie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej 

gminy oraz tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Gościeradów, 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest również przez 

Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 na podstawie 

podpisanej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2325



2. Schronisko, o którym mowa w ust. 2 po dokonaniu czynności, o których mowa w § 5 ust. 4 

prowadzi aktywne poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt w nim przebywających. 

3. Gmina pokryje koszty następujących usług weterynaryjnych dla zwierząt bezdomnych 

(psów i kotów), które mieszkańcy gminy przyjmą pod stałą opiekę w miejscu swojego 

zamieszkania:  

1) przeprowadzenie badań ogólnego stanu zdrowia,  

2) wystawianie książeczek zdrowia, 

3) szczepienie ochronne,  

4) odpchlenie i odrobaczenie. 

 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów  

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów kocic wolno żyjących i bezdomnych suk może nastąpić 

wyłącznie przez lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 lub w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 na podstawie podpisanej umowy. 

2. Usypianie ślepych miotów kocic wolno żyjących i bezdomnych suk przeprowadzane 

będzie wyłącznie w koniecznych przypadkach i odbywać się będzie w sposób humanitarny, 

unikając zadawania cierpienia. 

3. Za transport i utylizację zwłok zwierząt uśpionych odpowiedzialna będzie firma P.P.P. 

„BACUTIL” Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24-100 Puławy, ul. Dęblińska 18, Oddział w 

Zastawiu, 24-170 Kurów, na podstawie zawartej umowy. 

 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Liśnik Duży Kolonia 33, 23-275 

Gościeradów, w którym umieszczane będą zwierzęta gospodarskie z terenu gminy. 

2. Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w 

zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2325



Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt  realizowane  jest przez Gminę Gościeradów poprzez umowę zawartą  z 

lekarzem weterynarii – Gabinet Weterynaryjny, Grabówka 70, 23-235 Annopol, świadczącym 

swoje usługi całodobowo. 

 

Rozdział 10 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych na wniosek ich właścicieli lub innych 

osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

§ 11. 1. Na wniosek właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają lekarz weterynarii, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 3 może wykonać zabieg 

sterylizacji lub kastracji zwierząt w ilości maksymalnie 1 szt. rocznie dla jednego właściciela 

zwierząt. 

2. Decyzję o konieczności i czasie wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt 

podejmuje lekarz weterynarii, o którym mowa w ust.1. 

3. Koszt wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt (psów i kotów) pokrywa 

Gmina Gościeradów ze środków finansowych przeznaczonych na realizację programu, w 

miarę ich posiadania. 

 

Rozdział 11 

Edukacja mieszkańców w zakresie praw i obowiązków właścicieli zwierząt 

§ 12. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

instytucjami działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji lub kastracji zwierząt, 

adopcji zwierząt bezdomnych oraz nowoczesnych metod znakowania psów poprzez 

wszczepianie mikroczipów elektronicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2325



Rozdział 12 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz sposób wydatkowania środków 

§ 13. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów 

na rok 2023” zostały zabezpieczone w budżecie w wysokości 60 000,00 zł, z czego 

przeznacza się na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 7 880,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 30 800,00 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku – 7 000,00 zł; 

4) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych na wniosek właściciela 

– 7 700,00 zł; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów – 920,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 800,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt – 1 600,00 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 100,00 zł; 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 200,00 zł. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą zgodnie z cenami usług określonymi w 

umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację niniejszego Programu w 

trakcie jego wykonywania, jeśli środki finansowe wymienione w ust. 1 okażą się 

niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2325


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T12:51:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




